



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2023.01.03.01-PE-ADM, cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 e 10 **HOMOLOGADOS** em favor de:

1 – JOSE A BIDENA GO NOBRE-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 08.508.378/0001-02, no valor total de R\$ 325.400,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 1.1 | ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atração de Renome regional (Norte e Nordeste) de grande porte, para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana santa, Réveillon etc. A atração a que se refere este item, deve estar em evidência e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com | 5 | Serviço | R\$ 19.086,04 | R\$ 95.430,20 |
| 1.2 | ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atração de Renome local (municipal) de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Show em praça pública ou local indicado pela contratante com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. | 9 | Serviço | R\$ 7.634,00 | R\$ 68.706,00 |
| 1.3 | ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atração de Renome local (Municipal) de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Show em praça pública ou local indicado pela contratante com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. | 16 | Serviço | R\$ 1.908,50 | R\$ 30.536,00 |
| 1.4 | ATRAÇÃO DJ - Contratação de Atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais. | 13 | Serviço | R\$ 1.335,90 | R\$ 17.366,70 |



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|----------------------------|---|----|---------|------------|-----------------------|
| 1.5 | CERIMONIALISTA DE RENOME - Contratação de 01 (um) Cerimonialista de renome para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações). | 62 | Dia | R\$ 858,80 | R\$ 53.245,60 |
| 1.6 | GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03 (TRÊS) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA. | 45 | Serviço | R\$ 572,50 | R\$ 25.762,50 |
| 1.7 | CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ PE DE SERRA, COM SANFONA, TRIANGULO E ZABUMBA, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM. DURAÇÃO MÍNIMA DA APRESENTAÇÃO: DUAS HORAS E MEIA. | 45 | Serviço | R\$ 763,40 | R\$ 34.353,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 325.400,00 |

2 – WONICLEY ALVES FERREIRA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, no valor total de R\$ 1.833.298,76 (UM MILHÃO OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|--|--------|---------|----------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 2.1 | PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6xm coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira. | 12 | Dia | R\$ 6.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 2.2 | PALCO MEDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira. | 26 | Dia | R\$ 4.091,00 | R\$ 106.366,00 |
| 2.3 | PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom, revestido em madeira. | 50 | Dia | R\$ 2.900,00 | R\$ 145.000,00 |
| 2.4 | CAMARIM – Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo | 12 | Dia | R\$ 2.000,00 | R\$ 24.000,00 |

A

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|------|---|-----|--------|--------------|---------------|
| | nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico. | | | | |
| 2.5 | CAMAROTE – Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros. | 12 | Dia | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 2.6 | GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear). | 290 | METROS | R\$ 20,00 | R\$ 5.800,00 |
| 2.7 | TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros. | 6 | Dia | R\$ 1.100,00 | R\$ 6.600,00 |
| 2.8 | TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros. | 32 | Dia | R\$ 800,00 | R\$ 25.600,00 |
| 2.9 | TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros. | 84 | Dia | R\$ 400,00 | R\$ 33.600,00 |
| 2.10 | STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts. | 17 | Dia | R\$ 1.200,00 | R\$ 20.400,00 |
| 2.11 | DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura). | 340 | UNID. | R\$ 25,00 | R\$ 8.500,00 |
| 2.12 | DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura). | 510 | UNID. | R\$ 4,00 | R\$ 2.040,00 |
| 2.13 | HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm. | 12 | DIA. | R\$ 500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 2.14 | FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m. | 300 | METROS | R\$ 35,01 | R\$ 10.503,00 |
| 2.15 | TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado | 28 | Dia | R\$ 800,00 | R\$ 22.400,00 |
| 2.16 | TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado. | 24 | Dia | R\$ 400,00 | R\$ 9.600,00 |
| 2.17 | PASSARELA – locação de passarela em "T" medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha. | 12 | Dia | R\$ 600,00 | R\$ 7.200,00 |



PREFEITURA DE
TEJUÇUCA
Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|----------------------------|--|----|-----|------------|-----------------------|
| 2.18 | BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3. | 30 | Dia | R\$ 250,00 | R\$ 7.500,00 |
| 2.19 | BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5. | 63 | Dia | R\$ 30,00 | R\$ 1.890,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 562.999,00 |

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 3.1 | SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE– Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplficadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. | 10 | Dia | R\$ 11.000,00 | R\$ 110.000,00 |
| 3.2 | SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. | 16 | Dia | R\$ 7.000,00 | R\$ 112.000,00 |

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|--|-----|------|--------------|-------------------|
| 3.3 | SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo, Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. | 32 | Dia | R\$ 4.000,00 | R\$ 128.000,00 |
| 3.4 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros | 40 | Dia | R\$ 1.900,62 | R\$ 76.024,80 |
| 3.5 | SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista; | 12 | Hora | R\$ 175,00 | R\$ 2.100,00 |
| 3.6 | SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista; | 430 | Hora | R\$ 80,00 | R\$ 34.400,00 |
| 3.7 | ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 18 | Dia | R\$ 1.500,00 | R\$ 27.000,00 |

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|------|--|-----|-----|--------------|---------------|
| 3.8 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Bruttts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 18 | Dia | R\$ 3.000,00 | R\$ 54.000,00 |
| 3.9 | ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 18 | Dia | R\$ 1.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 3.10 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 12 | Dia | R\$ 2.100,00 | R\$ 25.200,00 |
| 3.11 | ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 38 | Dia | R\$ 700,00 | R\$ 26.600,00 |
| 3.12 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores. | 22 | Dia | R\$ 1.700,00 | R\$ 37.400,00 |
| 3.13 | KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSI-LUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea. | 18 | Dia | R\$ 400,00 | R\$ 7.200,00 |
| 3.14 | TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção. | 16 | Dia | R\$ 2.000,00 | R\$ 32.000,00 |
| 3.15 | DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos. | 8 | Dia | R\$ 500,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3.16 | DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos. | 8 | Dia | R\$ 300,00 | R\$ 2.400,00 |
| 3.17 | RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta. | 165 | Dia | R\$ 15,00 | R\$ 2.475,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 698.799,80

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 5.1 | SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço. | 330 | Serviço | R\$ 139,00 | R\$ 45.870,00 |
| 5.2 | CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes. | 150 | Dia | R\$ 350,00 | R\$ 52.500,00 |
| 5.3 | CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes. | 150 | Dia | R\$ 700,00 | R\$ 105.000,00 |

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|----------------------------|--|----|-------|--------------|-----------------------|
| 5.4 | PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio. | 16 | Dia | R\$ 2.100,00 | R\$ 33.600,00 |
| 5.5 | PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio. | 40 | Dia | R\$ 1.600,00 | R\$ 64.000,00 |
| 5.6 | DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc..... | 14 | SERV. | R\$ 6.452,14 | R\$ 90.329,96 |
| 5.7 | DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc..... | 34 | SERV. | R\$ 5.300,00 | R\$ 180.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 571.499,96 |

3 - ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 23.365.148/0001-25, no valor total de R\$ 127.605,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS), conforme descrições dos Itens a seguir:

| LOTE 04 | | | | | |
|---------|---|--------|---------|----------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITARIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 4.1 | GERADOR DE ENERGIA GRANDE PORTE - Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores. | 12 | Dia | R\$ 3.360,00 | R\$ 40.320,00 |
| 4.2 | GERADOR DE ENERGIA MEDIO PORTE - Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível | 16 | Dia | R\$ 2.500,00 | R\$ 40.000,00 |

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

| | | | | | |
|-----|--|----|-----|--------------|---------------|
| 4.3 | GERADOR DE ENERGIA PEQUENO PORTE – Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, ou reboque com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores. | 18 | Dia | R\$ 1.900,00 | R\$ 34.200,00 |
|-----|--|----|-----|--------------|---------------|

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 114.520,00

LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|----------------------------|---|--------|---------|----------------------|----------------------|
| 6.1 | MESAS PLÁSTICAS – Locação de mesas plásticas (quadrada/redonda, p/ 04 (quatro) cadeiras), empilhável, em plástico resistente, para uso em eventos feiras e solenidades. | 500 | UNID. | R\$ 8,00 | R\$ 4.000,00 |
| 6.2 | TOALHA – Locação de Toalha branca em tecido Oxford 1,50cm X 1,50 cm. | 500 | UNID. | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 |
| 6.3 | CADEIRAS PLÁSTICAS – Locação de cadeira plásticas, sem braço, na cor branca, empilhável, com capacidade para suportar até 80kg, para uso em eventos feiras e solenidades. | 1.700 | UNID. | R\$ 3,65 | R\$ 6.205,00 |
| 6.4 | CAPA P/ CADEIRA – Locação de capa para cadeiras plásticas sem braço em tecidos sem defeito e em cores harmônicas com o ambiente proposto. | 400 | UNID. | R\$ 2,20 | R\$ 880,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 13.085,00 |

4 – SANIQ LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 05.104.410/0001-04, no valor total de R\$ 144.060,15 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, SESENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 7.1 | BANHEIROS QUÍMICOS- Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. | 390 | UNID. | R\$ 302,00 | R\$ 117.780,00 |

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



| | | | | | |
|-----|--|----|-------|------------|---------------|
| 7.2 | LOC. DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes | 65 | UNID. | R\$ 404,31 | R\$ 26.280,15 |
|-----|--|----|-------|------------|---------------|

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$
144.060,15

5 – AP DE SOUSAEVENTOS, inscrito no CNPJ sob o nº 08.346.585/0001-08, no valor total de R\$ 63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 08

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|---------------------|--|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 8.1 | SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE: Girândola 180 Apito Gaiato. Pç -02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç -02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç -01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç -01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç -01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç -03; Torta 09 tubos de 4 . Pç -03; Girândola 1080 tiros. Cx -02. | 5 | Serviço | R\$ 7.560,00 | R\$ 37.800,00 |
| 8.2 | SHOW PIROTÉCNICO – MÉDIO PORTE: Girândola 180 Apito Gaiato Pç -02; Torta 100 tubos de 1.5 Pç -01; Torta 120 tubos de ¼ Leque Pç -01; Torta 25 tubos de 2.5 Pç -02; Torta 09 tubos de 4 Pç -01; Girândola 1080 tiros Cx -01. | 6 | Serviço | R\$ 4.200,00 | R\$ 25.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 63.000,00 |

6 – E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.746.954/0001-40, no valor total de R\$ 478.499,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 09

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|---------------------|---|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 9.1 | HOSPEDAGEM - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM QUARTO DUPLO COM AR-CONDICIONADO E TV. | 175 | Dia | R\$ 129,14 | R\$ 22.599,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 22.599,50 |

LOTE 10

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|--------|---------|----------------------|-------------------|
| 10.1 | FILMAGEM - SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL PROFISSIONAL DE TODO O EVENTO, COM NO MÍNIMO 02 CÂMERAS, COM DURAÇÃO DE 06 (SEIS) HORAS, COM TODA PRODUÇÃO E EDIÇÃO DO VÍDEO EM ALTA QUALIDADE E ENTREGUE EM PENDRIVE OU CD. | 52 | Serviço | R\$ 1.850,00 | R\$ 96.200,00 |

(Handwritten signatures and marks)





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos




| | | | | | |
|----------------------------|---|-----|---------|--------------|-----------------------|
| 10.2 | FOTOGRAFIA - SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DIGITAL PROFISSIONAL DE TODO O EVENTO, COM FOTOS ILIMITADAS DURANTE TODO O EVENTO, COM TODA PRODUÇÃO E EDIÇÃO DAS FOTOS EM ALTA QUALIDADE E ENTREGUE EM PENDRIVE OU CD. | 100 | Serviço | R\$ 1.441,00 | R\$ 144.100,00 |
| 10.3 | TRANSMISSÃO AO VIVO - SERVIÇO DE PRODUÇÃO PARA TRANSMISSÃO AO VIVO EM PÁGINAS DE REDES SOCIAIS (YOUTUBE, FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS) COM TODOS OS EQUIPAMENTOS QUE SE FAZ NECESSÁRIO COMO CÂMERAS, SUPORTES, EQUIPAMENTOS DE INTERNET E OUTROS. | 110 | Serviço | R\$ 1.960,00 | R\$ 215.600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 455.900,00 |


TEJUÇUOCA – CE, 27 de fevereiro de 2023



José Hodenisio de Brito
SECRETÁRIO DE GESTÃO E
CONTROLE
ÓRGÃO PARTICIPANTE



**Antônio Robson Silva de
Sousa**
SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
ÓRGÃO PARTICIPANTE


João Mota Matos
SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO MEIO AMBIENTE
ÓRGÃO PARTICIPANTE


José Virgílio Matos Castro
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO PARTICIPANTE


PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CEARÁ
NOME: ROBERTA AZEVEDO VIDAL
NOME: ROBERTA AZEVEDO VIDAL
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Roberta Azevedo Vidal
SECRETÁRIA DE SAÚDE
ÓRGÃO PARTICIPANTE


Maria Rejane Lima Braga
SECRETÁRIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ÓRGÃO PARTICIPANTE


Francisco Ivo da Silva
GABINETE DO PREFEITO
ÓRGÃO GERENCIADOR